MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECONOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS FORMIGA

GABINETE DO DIRETOR-GERAL

Rua São Luiz Gonzaga, sn, bairro São Luiz – Formiga – Minas Gerais

EDITAL Nº 012/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Campus Formiga

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Página 1 de 2

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG

nº 1.332, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o

Termo de Posse do dia 24/09/2015, no uso de suas atribuições legais e das que lhe são

conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016,

Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no

DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de

setembro de 2016 e nos termos da Lei 8.745, de 09/12/93, Lei 9.849/99 e Orientação

Normativa SRH/MP nº 5, de 28/10/2009, publicada no DOU de 29/10/2009, Seção I, página

112, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor

Substituto – Campus Formiga, EDITAL nº 012 de 12 de Junho de 2017, publicado no DOU nº

113, de 14 de Junho de 2017, na Seção 3, Páginas 49-52, destinado à seleção de candidatos

para contrato como PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado, deste Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Formiga, de acordo

com as seguintes classificações:

Área: Eletrotécnica

Candidatos Prova

Didática

Prova de

Títulos

Nota

final
Classificação

CLAUDIA DE MAGALHAES SANTOS

FONSECA
62,0 37,0 99,0 1º lugar

MICHEL MOACIR ARANTES GONCALVES 66,3 0,0 66,3 2º lugar

Área: Matemática

Candidatos Prova

Didática

Prova de

Títulos

Nota

final
Classificação

ROSEANA MOREIRA DE FIGUEIREDO

COELHO
87,6 47,8 135,4 1º lugar

FRANKLIN GAMBOA RIVEROS 75,0 58,6 133,6 2º lugar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECONOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS FORMIGA

GABINETE DO DIRETOR-GERAL

Rua São Luiz Gonzaga, sn, bairro São Luiz – Formiga – Minas Gerais

EDITAL Nº 012/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Campus Formiga

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Página 2 de 2

JEANDERSON CARLOS DE SOUZA 77,3 50,0 127,3 3º lugar

CAROLINA CRISTINA BICALHO 69,0 43,6 112,6 4º lugar

SILVIO ROBERTO LIMA 65,0 30,0 95,0 5º lugar

MIGUEL CARVALHO NASCIMENTO 70,6 0,0 70,6 Desclassificado*

EVELINE LARA OLIVEIRA REIS 68,0 0,8 68,8 Desclassificado*

* Conforme disposto no art. 16 do Decreto 6.944/09.

Formiga, Estado de Minas Gerais, 13 de julho de 2017.

Professor WASHINGTON SANTOS DA SILVA

Diretor Geral
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Formiga